
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Procedura di gara telematica aperta per l’affidamento della fornitura a 
somministrazione in 52 lotti distinti di materiale per anestesia e rianimazione 
occorrenti all’unione d’acquisto fra le Aziende Sanitarie dell’area Vasta Emilia Nord 
(AVEN) di durata sessennale. Capofila Azienda USL di Modena - N.Gara: 8078382 
CIG: Vari - CUI: 022418503672019001374. - Nomina commissione giudicatrice.



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Direttore del Servizio 
Unico Acquisti e Logistica, il cui testo è di seguito integralmente trascritto:

“PREMESSO che:  

 con Decisione del Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica n. 1349 del 
06/05/2021 è stata indetta procedura aperta suddivisa in n. 52 lotti relativa alla 
somministrazione di “Materiale per Anestesia e Rianimazione” finalizzata a soddisfare 
le esigenze delle UU.OO. di Anestesia e Rianimazione delle Aziende Sanitarie 
associate all’AVEN, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 (“Codice degli Appalti”) e 
s.m.i., per un valore economico sessennale pari ad Euro 10.811.460,00 (IVA al 4% e 
al 22% escluse);

 con Decisione del Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica n. 1447 del 
14/05/2021 è stato nominato il Seggio di Gara incaricato di esaminare la 
documentazione amministrativa e di procedere all’espletamento delle altre fasi di gara 
non soggette a valutazioni discrezionali;

 con Decisione del medesimo Servizio n. 2096 del 21/07/2021 si è proceduto alla 
precisazione dei termini per la presentazione delle offerte e dell’apertura delle stesse;

CONSIDERATO che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, valutando, ai sensi dell’art. 95 del sopracitato D.Lgs. n. 
50/2016, sia la componente qualitativa che quella economica delle offerte; 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13:00 del 
giorno 01/09/2021 ed è pertanto possibile procedere, ai sensi dell’art. 77 del Codice, alla 
nomina della Commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte; 

RITENUTO, in conformità a quanto disposto dal sopra richiamato art. 77 del D.Lgs. 
50/2016, di procedere alla nomina della suddetta Commissione giudicatrice preposta alla 
valutazione delle offerte tecniche, costituita da un numero dispari di componenti pari a n. 3 
membri, Segretario escluso, composta dai professionisti di seguito indicati, nonché dai 
professionisti individuati come sostituti per ciascun componente, di cui sono stati acquisiti i 
rispettivi curricula, agli atti del Servizio Unico Acquisti e Logistica: 

 Dr.ssa Elisabetta Bertellini – Presidente 
Direttore Struttura Complessa Unità Operativa Anestesia e Rianimazione 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena 

 Dr.ssa Paola Baffoni – sostituto
Responsabile di Struttura Semplice Unità Operativa Anestesia e Rianimazione
Ospedale Civile di Baggiovara dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena

 Dr.ssa Marzia Bacchelli - componente 
Direttore del Servizio Assistenza Farmaceutica 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena 



 Dr.ssa Lucrezia Sorgonà - sostituto
Dirigente Farmacista del Servizio Farmacia
 Azienda USL di Modena 

 Dr.ssa Sandra Rossi - componente
Struttura Complessa di Anestesia e Rianimazione I°
Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma 

 Dr. Francesco Minardi - sostituto
Dirigente Medico Anestesia e Rianimazione I° 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma

 Dott.ssa Silvana Partesotti – Segretario
Collaboratore Amministrativo Professionale Senior
Funzionario Servizio Unico Acquisti e Logistica 
Azienda USL di Modena- Segretario;

RAVVISATO che i componenti nominati non versano nelle condizioni di incompatibilità 
previste dal combinato disposto dei commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, come 
da dichiarazioni acquisite agli atti della procedura; 

DATO ATTO che la commissione giudicatrice rimarrà insediata fino all’aggiudicazione 
definitiva”; 

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ognuno 
per la parte di propria competenza; 

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 

a) di nominare la commissione giudicatrice incaricata di procedere alla serie di 
adempimenti tecnici esposti in premessa e relativi alla procedura aperta di gara, 
indetta con Decisione del Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica n. 1349 del 
06/05/2021, per l’aggiudicazione della fornitura a somministrazione in 52 lotti distinti di 
Materiale per Anestesia e Rianimazione occorrente all’unione d’acquisto fra le aziende 
sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord, composta dai professionisti di seguito indicati, di 
cui sono stati acquisiti i rispettivi curricula, agli atti del Servizio Unico Acquisti e 
Logistica: 

 Dr.ssa Elisabetta Bertellini – Presidente 
Direttore Struttura Complessa Unità Operativa Anestesia e Rianimazione 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena 

 Dr.ssa Paola Baffoni – sostituto
Responsabile di Struttura Semplice Unità Operativa Anestesia e Rianimazione
Ospedale Civile di Baggiovara dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena



 Dr.ssa Marzia Bacchelli - componente 
Direttore del Servizio Assistenza Farmaceutica 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena 

 Dr.ssa Lucrezia Sorgonà - sostituto
Dirigente Farmacista del Servizio Farmacia
Azienda USL di Modena 

 Dr.ssa Sandra Rossi - componente
Struttura Complessa di Anestesia e Rianimazione I°
Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma 

 Dr. Francesco Minardi - sostituto
Dirigente Medico Anestesia e Rianimazione I° 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma

 Dott.ssa Silvana Partesotti – Segretario
Collaboratore Amministrativo Professionale Senior
Funzionario Servizio Unico Acquisti e Logistica 
Azienda USL di Modena;

b) di individuare quale Responsabile del Procedimento ai sensi della legge n. 241/90 la 
Dott.ssa Silvana Partesotti, Collaboratore Amministrativo Senior del Servizio Unico 
Acquisti e Logistica;

c) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale; 

d) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.; 

e) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione. 

Parere favorevole

Il Direttore Amministrativo
Sabrina Amerio

  (firmato digitalmente)

Il Direttore Sanitario
    Silvana Borsari
(firmato digitalmente)

Il Direttore Generale
Antonio Brambilla

(firmato digitalmente)


		2021-09-30T12:19:34+0000


		2021-09-30T12:25:23+0000


		2021-09-30T12:59:10+0000




